
 

MĚSTO JINDŘICHŮV HRADEC 
Klášterská 135, 377 01 Jindřichův Hradec 

 

V Jindřichově Hradci 
dne 5. října 2023 
čj.: SEK/58171/23/HK 

 
Město Jindřichův Hradec jako zřizovatel příspěvkové organizace 

 

vyhlašuje 
 

v souladu s usnesením Rady města Jindřichův Hradec č. 904/29R/2023 ze dne 4. 10. 2023 
výběrové řízení na obsazení pracovního místa vedoucího zaměstnance 
 

ředitele/ředitelky Vzdělávacího a kulturního centra Jindřichův Hradec, p.o., 
příspěvkové organizace města Jindřichův Hradec 

 
která zajišťuje správu a provozování Hvězdárny a planetária prof. F. Nušla, Muzea fotografie a moderních 
obrazových médií a Domu gobelínů, kulturních tradic a řemesel 
 
Požadavky: 
- vysokoškolské vzdělání, zaměření studia v ekonomickém oboru výhodou, 
- bezúhonnost (výpis z Rejstříku trestů bez záznamů, osvědčení a čestné prohlášení 
  podle zákona č. 451/1999 Sb.), zdravotní způsobilost, 
- praxe alespoň 3 roky, praxe v oblasti ekonomiky nebo správy objektů vítána, 
- zkušenosti s vedením pracovního týmu nebo řízením organizace výhodou, 
- odborné předpoklady v oblasti: 

• ekonomické – schopnost sestavit rozpočet příspěvkové organizace a garantovat jeho 

dodržování, zkušenosti se správou budov a majetku, zkušenosti z grantové a dotační 

oblasti vítány, 

• řízení organizace – schopnost řídit tým do 25 zaměstnanců, včetně zajištění sezónních 

činností či spolupráce na jednotlivých projektech a koordinace činnosti detašovaných 

pracovišť (Hvězdárna a planetárium prof. Františka Nušla, Muzeum fotografie a 

moderních obrazových médií a Dům gobelínů, kulturních tradic a řemesel), 

• vzdělávání a kultury – všeobecný kulturní přehled, zkušenosti z oblasti školního či 

mimoškolního vzdělávání výhodou, 

• marketingu – zkušenosti z oblasti prezentace a propagace vítány, 

- komunikační, organizační a řídící schopnosti, úroveň vystupování a jednání s lidmi, 
- znalost práce na PC, 
- znalost cizích jazyků na komunikační úrovni výhodou, 
- řidičský průkaz skupiny B vítán, 
- flexibilita (přizpůsobení se změnám stylu a obsahové náplně práce), 
- schopnost a ochota dále se vzdělávat. 
 
 
 



 

Informace o pracovním místě vedoucího zaměstnance: 
- hlavní činností ředitele/-ky je řízení příspěvkové organizace zřízené městem Jindřichův 
Hradec především v oblastech ekonomické, organizační, personální, technické a 
marketingové, 
- pracovní poměr ředitele/-ky na dobu neurčitou s předpokládaným nástupem od 1. února 
2024, 
- platové zařazení – 12. platová třída, ohodnocení podle započitatelné praxe včetně netarifních 
složek platu s předpokladem navýšení podle rozvoje organizace, 
- místem výkonu práce je územní obvod města Jindřichův Hradec. 
 
Předpoklady k podání přihlášky do výběrového řízení: 
Přihlášku může podat uchazeč/-ka, který je svéprávný, bezúhonný, zdravotně způsobilý a 
splňuje výše uvedené předpoklady pro dané pracovní místo vedoucího zaměstnance. 
 
Obsah, přílohy, způsob a termín podání přihlášky: 
Přihláška musí obsahovat, na jaké pracovní místo uchazeč přihlášku podává, jméno, příjmení 
a titul, datum a místo narození, státní příslušnost, číslo dokladu totožnosti, datum a podpis 
zájemce. 
 
K přihlášce se připojí: 

- strukturovaný životopis obsahující dosavadní vzdělání, praxi, odborné znalosti, 
   a dovednosti týkající se řídící práce a případné činnosti v souvisejících oblastech, 
- motivační dopis, 
- koncept rozvoje organizace (v max. rozsahu 2. normostrany), 
- výpis z Rejstříku trestů ne starší 3 měsíců, 
- ověřená kopie osvědčení podle § 2 odst. 1 písm. a) a b) a čestné prohlášení podle § 2 
   odst. 1 písm. d) až h) zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další 
   předpoklady pro výkon některých funkcí ve st. org. a organ. ČR, v platném znění, 
- ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém stupni vzdělání. 

 
Přihlášky se podávají na podatelně Městského úřadu Jindřichův Hradec nebo zasílají na 
adresu: 
 Městský úřad Jindřichův Hradec 
 Klášterská 135/II 
 Jindřichův Hradec 
 PSČ 377 01 
 
Přihlášky je nutné podat v zalepené obálce označené „Neotvírat – VŘ – ředitel/-ka VKC“ 
nejpozději do pátku 3. listopadu 2023 do 10.00 hod. 
 
Zřizovatel si vyhrazuje právo výběrové řízení zrušit nebo nevybrat žádného z uchazečů. 
 
 

  
v.r.              
Mgr. Ing. Michal Kozár, MBA  
starosta města Jindřichův Hradec 
 
 
 


